1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦
不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

二零二五年五月售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司的初步統計，本公司及其附

屬公司（統稱「本集團」）於二零二五年五月的合併總售電量為10,286,324兆瓦時，較去年

同期減少10.16%；而二零二五年首五個月的合併總售電量為51,237,216兆瓦時，較去年同

期減少2.30%。

本集團於二零二五年五月及截至二零二五年五月三十一日止五個月的總售電量，按發電廠

類型列示如下：

全資擁有或控制
的發電廠

售電量（兆瓦時）

2025 年
5 月

2024 年
5 月 同比變化

2025 年 2024 年
同比變化

首五個月

水力發電 1,401,951 2,658,576 -47.27% 5,859,080 8,035,088 -27.08%

風力發電(1) 2,994,142 2,268,176 32.01% 14,478,461 11,138,737 29.98%

光伏發電 2,473,140 2,392,466 3.37% 10,373,919 9,348,946 10.96%

燃煤發電(2) 3,084,608 3,798,923 -18.80% 19,040,797 22,399,351 -14.99%

天然氣發電 174,527 173,397 0.65% 749,709 774,823 -3.24%

環保發電 157,956 157,682 0.17% 735,250 748,528 -1.77%

合計 10,286,324 11,449,220 -10.16% 51,237,216 52,445,473 -2.30%

主要聯營公司或
合營公司的發電廠

售電量（兆瓦時）

2025 年
5 月

2024 年
5 月 同比變化

2025 年 2024 年
同比變化

首五個月

風力發電(1) 138,576 111,846 23.90% 791,794 1,419,284 -44.21%

光伏發電 23,867 24,205 -1.40% 107,637 79,775 34.93%

燃煤發電(2) 3,235,580 3,078,424 5.11% 17,024,569 16,332,002 4.24%

合計 3,398,023 3,214,475 5.71% 17,924,000 17,831,061 0.52%

2

附註：

(1)  一家主要從事風電項目開發和運營的附屬公司，原為本公司的聯營公司，自去年第二季度

本公司取得其控制權後，其售電量已從本集團“主要聯營公司”類別重新分類至“控制的發

電廠”之下。

(2)  一家主要從事燃煤發電的聯營公司，原為本公司的附屬公司，本公司於去年底完成「視作

出售事項」後，其售電量已從本集團“控制的發電廠”類別重新分類至“主要聯營公司”
之下。詳情請參閱本公司日期為 2024 年 12 月 6 日及 12 月 31 日的公告。

本公告所載數據僅基於內部管理紀錄，尚未經外部核數師審計或審閱。投資者於買

賣本公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
賀徙

香港，二零二五年六月二十六日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事賀徙及高平，非執行董事胡建東、周杰、黃青華

及陳鵬君，以及獨立非執行董事李方、邱家賜及許漢忠。